pendidikan Islam anak.

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Ibnu Qayyim al-Jauziyyah

Syamsudin bin Abu Bakar bin Ayyub bin Sa'ad bin Hariz ad-Dimasqi Al-Jauzziyah adalah

nama lengkap ilmuwan muslim Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah. Pada tanggal 7 Shafar 691 H/1291 M,

Ia dilahirkan di Damaskus, Syam. (Susanto, 2010a). kemudian wafat di Damaskus, Suriah, pada

tanggal 23 September 1350 M, 18 Rajab 751 H.

Ibnu Qayyim Al-Jauzziyah menghabiskan masa menuntut ilmunya dengan para ahli, maka

keilmuawannya tidak perlu diragukan lagi. Ilmu nahwu diajarkan kepada Ibnu Qayyim Al-

Jauzziyah oleh Asy-Syihab Al-Abir dan Abu Al-Fath Al-Ba'labakki, Ibnu Tamiyah mengajarkan

Dengan demikian, learning by doing berfungsi

sebagai jembatan antara pengetahuan moral dan pembentukan karakter yang autentik.

3. Biografi Imam Al Ghazali

Nama lengkap Imam Al Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad al-Tusi al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450 H atau 1058 M di Tus, yang sekarang dekat

Mashhad, Khurasan. Ayahnya adalah seorang ghazzal, atau penenun wool, yang menjadi asal mula

julukannya. (Soleh, 2009). Ayah Al Ghazali mempunyai keinginan agar putranya dibesarkan

dalam keluarga Islami. Oleh karena itu, ia menyediakan biaya hidup dan menitipkan Al Ghazali

untuk mempelajari teologi Asy’ariyah dari Abu Al-Ma'ali al-Juwaini, yang juga dikenal sebagai

Imam Al-Haramain, seorang tokoh terkemuka di zamannya. (Syaefudin, 2005).

Di hadapan adiknya, Abu Ahmadi Mujidduddin, Imam Al-Ghazali wafat di Thus pada

tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H/ 19 Desember 1111 M, setelah puluhan tahun mengabdikan diri

untuk ilmu pengetahuan dan akhirnya menemukan kebenaran hakiki. Ia mengikuti jalan sufi di

tahun-tahun terakhirnya. Imam Al-Ghazali memiliki empat orang anak: tiga perempuan dan

seorang laki-laki bernama Hamid.